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中国運輸局及び岡山県国際観光テーマ地区誘客促進協議会 ※ 1は、地域の観光資源

を活用したプロモーション事業 ※ 2により、マレーシアで発信力のある旅行会社・雑

誌社及びインフルエンサーを招請して、岡山県・鳥取県の魅力的な観光資源を巡る

視察ツアー・取材ツアーを実施します。                            

マレーシアからの旅行者は、リピーターの割合が年々増えていることから、新たな観光

スポットを求める傾向があり、中国地方もその目的地として選ばれつつある状況となって

います。 

そこで、マレーシアから直行便のある関西空港を利用する旅行者を対象に、岡山県や鳥

取県の知られざる魅力とレンタカーを活用した新たな観光ルートを発信することにより、

マレーシアから岡山県や鳥取県への旅行需要を喚起し、訪日外国人旅行者のさらなる誘客

を図ります。 

この取組みは、2020年に訪日外国人旅行者数4,000万人、訪日外国人旅行消費額8兆円

等の政府目標を実現するため、中国運輸局の取組対象市場であるマレーシアをターゲッ

トとして実施するものです。 

※1 岡山県国 際観光 テー マ地区誘 客促進 協議 会  
行 政 、 観 光 、 民 間 団 体 等 の 幅 広 い 関 係 者 で 構 成 さ れ た 、 海 外 へ の 情 報 発 信 や 外 客 受 入 体 制 整 備
の促進を 目的と して 組織 された協 議会 。（ 事務局 ： 岡山県観 光課）  

※2 地域の観 光資源 を活 用したプ ロモー ショ ン事 業 
国 と 地 方 （ 自 治 体 及 び 観 光 関 係 団 体 等 ） が 都 道 府 県 の 枠 を 越 え 、 広 域 に 連 携 し て 取 り 組 む 訪 日
プロモー ション 事業 。  
 

 事業の概要   

１．事業の名称 

地域の観光資源を活用したプロモーション事業 

「東南アジア市場における滞在ルート造成・誘客促進事業」【マレーシア市場】 

 

２．主催 

中国運輸局、岡山県国際観光テーマ地区誘客促進協議会 

 

３．ツアー行程 

令和元年11月8日㈮関西空港 in ～ 11月14日㈭関西空港 out （国内6泊7日） 

詳細は別紙を参照願います。 

    

４．被招請者 

別紙を参照願います。 

 【問い合わせ先】 

中国運輸局観光部国際観光課（髙山
た か や ま

、明地
め い じ

） ℡:082-228-8702 Fax:082-228-9412 

 

～訪日リピーターに向けて、レンタカーを活用した新たな観光ルートを発信します～ 



【別紙】 

 

◇ツアー行程（予定） 
 

訪問日 時間 主な訪問先 宿泊先 

11/8㈮ 

5:40 
10:30 
 
13:30 
16:30 

関西空港着 
倉敷美観地区（川舟流し、むらすずめ手焼
き体験、着付け体験、パフェ試食） 
三井アウトレットパーク倉敷 
瀬戸大橋クルージング 倉敷市 

11/9㈯ 

9:00 
 

10:20 
12:00 
13:30 
14:40 
16:40 

ベティスミスジーンズミュージアム  
ストラップづくり体験 
ジーンズストリート 
喜怒哀楽 寿司にぎり体験 
岡山城 着付け体験 
後楽園 
吉備中央町 サイクリング体験、農家民泊 加賀郡吉備中央町 

11/10㈰ 

7:30 
10:00 
13:10 
15:00 
16:30 

備中松山城 
吹屋ふるさと村散策 
蒜山高原サイクリング体験 
鬼女台 
湯原温泉散策 真庭市 

11/11㈪ 

10:00 
11:30 
14:30 
16:00 

青山剛昌ふるさと館 
倉吉白壁土蔵群散策 
とっとり花回廊 
水木しげるロード・水木しげる記念館 米子市 

11/12㈫ 

9:00 
10:40 
11:30 
15:00 

境港さかなセンター 
大山まきばみるくの里 
森の国 アスレチック体験 
大江の郷 ココガーデン 八頭郡八頭町 

11/13㈬ 
9:00 

10:10 
13:30 

砂の美術館 
鳥取砂丘 らくだライド 
浦富海岸遊覧船 泉佐野市 

11/14㈭ 7:55 関西空港発  
※ツアー の行程 は、 視察 状況や天 候等に 応じ て変 更が生じ ること があ りま す。  
※取材を 希望さ れる 場合 の当日の 状況等 は、 ㈱日 本旅行  岡山 支店  菅 谷（TEL：080-3434-3256）まで 

お問い合 わせ下 さい 。  
 
◇被招請者の紹介（以下、敬称略） 
  

●旅行会社（全1社） 

 『Apple Vacation』 

  マレーシア最大手の旅行会社。2019年の Matta Fair では Best Tour Operator とし
て表彰されている。 

  URL：https://applevacations.my/web/ 

 

●雑誌社（全1社） 

 『Feminnine Magazine』 

  URL：https://www.lifemagazines.com.my/feminine 

 



●ブロガー（全４名） 

招請者名 SNS 特徴 

Kampung
boycitygal 

○ブログ：
http://kampungboycitygal
.com/ 

○Facebook：
https://www.facebook.co
m/kampungboycitygal 

旅 行 ・ フ ー ド 系 の カ ッ プ ル
ブロガー。 

マ レ ー シ ア で 大 人 気 の イ ン
フルエンサー。 

当 事 業 で は ２ 名 の う ち 女 性
ブロガーを招請。 

 

Shini Lola 

○Instagram：
http://instagram.com/shi
nilola 

○Facebook：
https://www.facebook.co
m/shinilola 

旅 行 ・ ビ ュ ー テ ィ ー ・ ラ イ
フスタイルを発信。 

フォロワー層は18～35歳。 

 

Adeline 
Lee 

○Instagram：
https://www.instagram.c
om/comeonletstravel 

○Facebook：
https://www.facebook.co
m/comeonletstravel/ 

旅 行 ・ フ ー ド ・ ラ イ フ ス タ
イルを発信。 

フォロワー層は18～45歳。 

 

Jean yong 

○Instagram： 
https://www.instagram.c
om/jeanyfc /?hl=en 

○Facebook：
https://www.facebook.co
m/blog.jean 

旅行（特に日本）・ライフス
タイルを発信。 

フォロワー層は25～45歳。 

 

 
 
参考資料   

 
◇中国地方におけるマレーシア市場からの延べ宿泊者数の推移（各県別） 

単位:人 泊  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
出典：観光庁 宿泊旅行統計調査（従業員10人以上の宿泊施設） 


